
 
 
COMING INTO FORCE OF BY-LAWS 

 
 

Notice is given that the following by-laws were adopted at the city council meeting 
of December 17, 2007: 
 
07-041 Règlement relatif à certains règlements de subvention (exercice 

financier 2008) 
 [By-law concerning certain subsidy by-laws (Fiscal 2008)] 
 This by-law provides concordance between the variable-rate taxation 

system, the abandonment of the business tax, and the water and service 
tax, and the previous tax system. 

 
07-042 Règlement relatif au fardeau fiscal (exercice financier 2008) 
  [By-law concerning the tax burden (Fiscal 2008)] 

This by-law determines the portion of the increase of the tax burden that 
does not result from the establishment of the city as to the harmonization 
of tax burdens in various sectors. 

 
07-043 Règlement sur les taxes (exercice financier 2008) 
  [By-law concerning taxes (Fiscal 2008)] 
 
07-044 Règlement sur la subvention aux débiteurs de la taxe foncière 

générale imposée sur les unités d’évaluation admissibles (exercice 
financier 2008) 
[By-law concerning subsidies for debtors of the general property tax on 
eligible units of assessment (Fiscal 2008)] 

 
07-045 Règlement sur les tarifs (exercice financier 2008) 
 [By-law concerning fees (Fiscal 2008)] 
 
07-050 Règlement sur la fermeture d’une ruelle située au nord-ouest de la 

rue Everett entre la 20e Avenue et la 21e Avenue, aux fins de transfert 
aux propriétaires riverains, dans l’arrondissement de Villeray–Saint-
Michel–Parc-Extension 

 [By-law to close a lane northwest of Rue Everett, between 20e Avenue 
and 21e Avenue, for transfer to bordering property owners, in Villeray–
Saint-Michel–Parc-Extension borough] 

 
07-053 Règlement du conseil de la ville sur la subdélégation de certains 

pouvoirs relatifs à des équipements, infrastructures et activités 
d’intérêt collectif identifiés à l’annexe du Décret concernant 
l’agglomération de Montréal (1229-2005, 8 décembre 2005) 

 [By-law concerning the subdelegation of certain city council powers 
relating to facilities, infrastructures and activities of collective interest listed 
in the schedule to the Order in council respecting the urban agglomeration 
of Montréal (1229-2005, December 8, 2005)] 



 
04-047-53 Règlement modifiant le Plan d’urbanisme de la Ville de Montréal (04-

047) 
 [St-John the Divine Church, Verdun borough] 
 
04-047-54 Règlement modifiant le Plan d’urbanisme de la Ville de Montréal (04-

047) 
 [Avenue Émile-Legrand, Mercier–Hochelaga-Maisonneuve borough] 
 
04-047-55 Règlement modifiant le Plan d'urbanisme de la Ville de Montréal (04-

047) 
 [Chapter 18, Pierrefonds-Roxboro borough] 
 
04-047-56 Règlement modifiant le Plan d’urbanisme de la Ville de Montréal (04-

047) 
 [Avenue De Lorimier and Boulevard René-Lévesque, Ville-Marie borough] 
 
04-047-57 Règlement modifiant le Plan d'urbanisme de la Ville de Montréal (04-

047) 
 [Rue Hochelaga, Mercier–Hochelaga-Maisonneuve borough] 
 
The by-laws come into force on December 21, 2007, and may be consulted during 
regular office hours at the Direction du greffe, 275, rue Notre-Dame Est. They may also 
be consulted at www.ville.montreal.qc.ca/reglements 
 
Montréal, December 21, 2007 
 
 
Me Yves Saindon 
Interim City Clerk 


